主催／中国・四国地区高等学校PTA連合会　主管／岡山県高等学校PTA連合会

中
国・四国地区高等学校 PTA 連

合会
大会

中
国・四国地区高等学校 PTA 連

合会
大会

集まれば
こころはればれ 晴れの国
～「集まる」「話す」の大切さ再発見～

ご案内

令和５年７月14日（金）

＜大会テーマ＞
集まれば  こころはればれ  晴れの国
  ～「集まる」「話す」の大切さ再発見～
提 　 案 　 者：岡山県立真庭高等学校
テーマの説明：コロナが続き参集型の大会ができなくなっています。このような中で集まって話すことが懐かしく

大切に感じています。晴れの国岡山に集まっていただき、心が晴れていただけたらと思います。

＜大会シンボルマーク＞
制 　 作 　 者：岡山県立岡山工業高等学校　２年（４年度）　池畠百花　さん
作 品 の 説 明：「こころはればれ」をハートの形をした太陽で表し、太陽と岡山の特産物でもあるマスカットと

桃が集まって話しているような構図にしました。「集まる」「話す」の大切さを表現し大会テーマが
全体的に表現できているシンボルマークです。

令和５年４月７日
中国・四国地区

高 等 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 長 様

高等学校・特別支援学校ＰＴＡ会長 様

高 等 学 校 ・ 特 別 支 援 学 校 長 様

第６５回中国・四国地区高等学校

Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会 大 会 実 行 委 員 長

岡山県高等学校ＰＴＡ連合会会長

                       菊  地   潤

第 65 回中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会

岡山大会の開催について（ご案内）

陽春の候、貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本年度の中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会大会岡山大会は、次のとおり倉敷市

で開催いたしますので、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1 趣 旨

高等学校教育の振興、高校生の健全育成及び高等学校ＰＴＡ活動の推進等に関する重要課題

について研究協議する。

2 大会テーマ

集まれば こころはればれ 晴れの国

～「集まる」「話す」の大切さ再発見～

3  主 催   中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会

共 催   一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会、岡山県教育委員会

主 管   岡山県高等学校ＰＴＡ連合会

4  後 援   岡山県、倉敷市、倉敷市教育委員会、岡山県高等学校長協会

5  期 日   令和５年７月１４日（金）

6  会 場   倉敷市民会館 ホール

倉敷市本町１７番１号 TEL 086－425－1515

7 参加者   中国・四国地区高等学校ＰＴＡ連合会会員

8 参加費 5，000 円（弁当代 1，000 円を含む）

※ 急な荒天等、やむを得ない事情により大会が中止となった場合、参加費は返金できません

ので、ご了承願います。

9 日 程

9:00          9:45       10:30           12:00       13:00            14:10             15:45    16:00

受 付

開
会
行
事

講 演

90 分

昼 食

60 分

高校生による

発表

60 分

研究協議

90 分

閉
会
行
事

９：00～ ９ ：45 受  付

９：45～10：25 開会行事

10：30～12：00 講  演

            演題 倉敷から始める親子旅（仮題）

            講師 紀行作家・一級建築士 稲 葉 な お と 氏

            ※講演終了後、講師著書のサイン販売会を実施します。

12：00～13：00 昼  食

 13：00～14：00  高校生による「課題解決型学習（PBL）」の発表

                      岡山県立倉敷古城池高等学校

            岡山県立倉敷商業高等学校

            倉敷翠松高等学校

14：10～15：40 研究協議

         ＜広島県＞ 仲間とともに「不撓不屈」でのりこえろ！！

～コロナ禍学校とＰＴＡの初挑戦への軌跡～

発表者 広島県立広島皆実高等学校

          ＜徳島県＞ 地域に愛される学校 ともに挑んだ１０年

～再編統合から１０周年を迎えて～

発表者 徳島県立吉野川高等学校

          ＜岡山県＞ 運営の充実と協力体制により、生徒の学びを支える

～キャリアの学び・グローバルな学び～

発表者 岡山県立倉敷南高等学校

15：45～16：00 閉会行事

10 参加申込

【申込期限】    令和５年５月２６日（金） 必着

   【申込方法】

（1）参加申込書（様式①）

各 学 校（単 P） 締切 ５月２６日（金） 各県連事務局

岡山県高Ｐ連ＨＰからお知らせ欄「第 65 回中国・四国地区高Ｐ連岡山大会参加申込み」をク

リック、「参加申込書」をダウンロード・必要事項をご記入の上、各県連事務局へ E-mail 又は

ＦＡＸでお申し込みください。

  ※岡山県高 P 連 HP：http://okayama-koupren.jp

 （2）参加者名簿（様式②）・参加者集計表（様式③）

（3）参加費の振込

【申込み後の変更】

（1）参加者の追加や取消が生じた場合は、参加申込変更届（様式④）により各県連事務局へご

連絡ください。各県連事務局は様式⑤及び様式③により大会事務局へ提出願います。

（2）申込み後の取消については、次により取消料をいただきますのでご了承願います。参加費

の返金は、大会終了後各県連事務局を通じて行います。

区   分 取消料

7 月６日(木)まで   0％

７月７日(金)～大会当日又は無連絡 100%

11 宿 泊

次の旅行会社に宿泊施設の取扱をお願いしています。岡山県高Ｐ連ＨＰからお知らせ欄「第

65 回中国・四国地区高Ｐ連岡山大会参加申込み」をクリック、「宿泊申込書」をダウンロード・

必要事項をご記入の上、E-mail 又はＦＡＸでお申し込みください。

【申込先・問合せ】

近畿日本ツーリスト 岡山支店
「中国・四国地区高Ｐ連岡山大会宿泊予約」係（担当：槌田）

〒700-0907 岡山市北区下石井 2－1－3 岡山第一生命ビル 2Ｆ

T E L（086）224-4444／F A X（086）224-3425

E-mail m.tsuchida483@kntct.com

営業時間 10:00～17:00（土日祝日休業）

【宿泊斡旋ホテル】

  ■倉敷アイビースクエア  倉敷市本町 7－2

  ■倉敷ステーションホテル 倉敷市阿知 2－8－1

各 県 連 事 務 局 大 会 事 務 局 締切 ６月２日（金）

各 県 連 事 務 局 大 会 事 務 局 締切 6 月３０日（金）

各 県 連 事 務 局 締切  各県連事務局指定の日 各 学 校（単 P）

12 大会事務局

      岡山県高等学校ＰＴＡ連合会事務局

〒703-8258 岡山市中区西川原２５１－１ おかやま西川原プラザ別館内

ＴＥＬ 086－230－1213／ＦＡＸ 086－234－1835

Ｅメール info@okayama-koupren.jp

ＨＰ http://okayama-koupren.jp

13 駐車場

  ●自家用車

    大会会場の駐車場は有料で台数に限りがありますので、なるべく公共交通機関をご利用くだ

さい。

●貸切バス

  会場近くに「貸切バス駐車場」(無料)を設けていますが、予約したバスのみ駐車・乗降車が

できます。お申込みは各県連事務局経由でお願いします。

14 交通案内

（1）Ｊ Ｒ  JR 倉敷駅から徒歩（約２０分）

    下電バス＜天城線＞で「市民会館前」停留所下車（約 10 分）

（2）自動車  広島/山陰方面から 山陽自動車道 倉敷 IC から約 15 分

四国方面から    瀬戸中央道 早島 IC から約 15 分

15 その他

感染対策として発熱、咳等の風邪症状のある方、その他体調に不安のある方は参加を控えて

ください。

第65回 中国・四国地区高等学校PTA連合会大会

会場案内図

大会会場

倉敷市民会館

P

P

貸切バス駐車場

倉敷市民会館ホール
〒710-0054 岡山県倉敷市本町17番1号
TEL 086-425-1515

大会
会場

主催／中国・四国地区高等学校PTA連合会　主管／岡山県高等学校PTA連合会

中
国・四国地区高等学校 PTA 連

合会
大会

中
国・四国地区高等学校 PTA 連

合会
大会

集まれば
こころはればれ 晴れの国
～「集まる」「話す」の大切さ再発見～

ご案内

令和５年７月14日（金）